

Jørgen Søvndal Hansen, Holding ApS

Rødebrovej 17, Linde, 7600 Struer

CVR-nr. 21 25 20 42

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2018.

Bente F. Søvndal
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet Jørgen Søvn dal Hansen, Holding ApS
Rødebrovej 17, Linde
7600 Struer

Telefon: 97487017
Telefax: 97487027

CVR-nr.: 21 25 20 42
Stiftet: 17. september 1998
Hjemsted: Struer
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
20. regnskabsår

Direktion Jørgen Søvn dal Hansen, direktør

Revision KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Dattervirksomheder SICATECH A/S, Struer
OFF-PIST ApS, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder SICATECH A/S og OFF-PIST ApS. Aktiviteten i SICATECH A/S har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af værktøj og produktionsmaskiner samt af produktion og salg af tamponer til trykmaskiner mv. Aktiviteten i OFF-PIST ApS har bestået i udlejning af driftsmidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2017/18 udgjort et overskud på 2.152 t.kr. mod et overskud sidste år på 8.358 t.kr.

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 2.070 t.kr. mod et overskud sidste år på 8.209 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 19.465 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 82,9 % af de samlede aktiver på 23.474 t.kr., hvilket er en stigning på 12,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.152.308	8.357.940
Administrationsomkostninger	-15.690	-13.506
Andre driftsindtægter	138.000	138.000
Andre driftsomkostninger	-84.583	-88.025
Resultat før finansielle poster	2.190.035	8.394.409
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	1.954	3.620
2 Finansielle omkostninger	-134.199	-220.564
Resultat før skat	2.057.790	8.177.465
Skat af årets resultat	11.849	31.433
Årets resultat	2.069.639	8.208.898
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.347.692	8.401.130
Udbytte for regnskabsåret	0	103.400
Overføres til overført resultat	3.417.331	0
Disponeret fra overført resultat	0	-295.632
Disponeret i alt	2.069.639	8.208.898

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Udlejningsejendomme	<u>1.828.820</u>	<u>1.892.561</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.828.820</u>	<u>1.892.561</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>19.152.279</u>	<u>20.499.971</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.152.279</u>	<u>20.499.971</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.981.099</u>	<u>22.392.532</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	34.639	74.789
	Udskudte skatteaktiver	6.027	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	<u>2.404.552</u>	<u>2.404.552</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.445.218</u>	<u>2.479.341</u>
	Likvide beholdninger	<u>47.295</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.492.513</u>	<u>2.479.341</u>
	Aktiver i alt	<u>23.473.612</u>	<u>24.871.873</u>

Balance 30. juni

Passiver	2018	2017
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.738.279	16.085.971
6 Overført resultat	4.601.643	1.184.312
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	103.400
Egenkapital i alt	<u>19.464.922</u>	<u>17.498.683</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>5.822</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>5.822</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	<u>594.648</u>	<u>609.485</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>594.648</u>	<u>609.485</u>
8 Gældsforpligtelser	15.000	14.600
Gæld til pengeinstitut	1.151.455	2.665.166
Gæld til tilknyttet virksomhed	217.316	2.002.708
Selskabsskat	2.017.146	1.957.146
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	0	42.104
Anden gæld	<u>13.125</u>	<u>76.159</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.414.042</u>	<u>6.757.883</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.008.690</u>	<u>7.367.368</u>
Passiver i alt	<u>23.473.612</u>	<u>24.871.873</u>

1 Medarbejderforhold

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.236	74.300
Andre finansielle omkostninger	<u>100.963</u>	<u>146.264</u>
	<u>134.199</u>	<u>220.564</u>
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
3. Udlejningsejendomme		
Kostpris 1. juli	<u>2.150.760</u>	<u>2.150.760</u>
Kostpris 30. juni	<u>2.150.760</u>	<u>2.150.760</u>
Afskrivninger 1. juli	-258.199	-194.458
Årets afskrivninger	<u>-63.741</u>	<u>-63.741</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-321.940</u>	<u>-258.199</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.828.820</u>	<u>1.892.561</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	<u>1.700.000</u>	<u>1.700.000</u>

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	4.414.000	4.414.000
Kostpris 30. juni	4.414.000	4.414.000
Opskrivning 1. juli	18.421.411	9.840.678
Årets resultat	2.375.101	8.580.733
Udbytte	-3.500.000	0
Opskrivninger 30. juni	17.296.512	18.421.411
Afskrivninger på goodwill 1. juli	-2.335.440	-2.112.647
Årets afskrivninger på goodwill	-222.793	-222.793
Afskrivninger på goodwill 30. juni	-2.558.233	-2.335.440
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	19.152.279	20.499.971
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
SICATECH A/S	Struer	100 %
OFF-PIST ApS	Struer	100 %
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli	16.085.971	7.684.841
Årets overførte resultat	-1.347.692	8.401.130
	14.738.279	16.085.971
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	1.184.312	1.479.944
Årets overførte resultat	3.417.331	-295.632
	4.601.643	1.184.312

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	103.400	101.200
Udbetalt udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>103.400</u>
	<u>0</u>	<u>103.400</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>
Gæld til realkreditinstitut	<u>15.000</u>	<u>538.400</u>	<u>609.648</u>	<u>624.085</u>
	<u>15.000</u>	<u>538.400</u>	<u>609.648</u>	<u>624.085</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 620 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 1.162 t.kr.

Til sikkerhed for egen såvel som den tilknyttede virksomhed SICATECH A/S' gæld til pengeinstitut har selskabet stillet pant i kapitalandel i SICATECH A/S, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 18.942 t.kr. samt deponeret ejerpantebreve på 1.200 t.kr. med pant i udlejningsjendomme, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 1.829 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed SICATECH A/S' bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2018 i alt 21.707 t.kr.

Selskabet har kautioneret for DECOTECH A/S' gæld til realkreditinstitut, som pr. 30. juni 2018 i alt udgør 2.323 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.